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Oldenburg/Warszawa, 3 marca 2026 r. 

Informacja dla mediów 

Silne partnerstwo na polskim rynku offshore: Omexom 
Deutschland i OCE podpisują umowę o współpracy 
Nowe partnerstwo łączy wszechstronną znajomość lokalnego rynku z dużym doświadczeniem 
w technicznym zarządzaniu projektami. Celem jest przyspieszenie rozwoju oraz usprawnienie 
eksploatacji i utrzymania morskich farm wiatrowych w Polsce 
 
Omexom Deutschland zawarł umowę o strategicznej współpracy z Ocean Connect Energy (OCE). Celem 
jest połączenie doświadczenia obu firm w zakresie doradztwa i planowania projektów morskiej 
energetyki wiatrowej w Polsce, z uwzględnieniem wczesnej fazy rozwoju projektów jak również 
późniejszych etapów – od uruchomienia po świadczenie usług eksploatacyjnych i utrzymaniowych 
(O&M). Dzięki temu obecne i przyszłe morskie projekty wiatrowe w Polsce będą realizowane szybciej 
i sprawniej, w tym poprzez zoptymalizowane zarządzanie operacyjne. W perspektywie długoterminowej 
wzmocni to niezależność energetyczną Polski i przyczyni się do zmniejszenia śladu węglowego, jednak co 
najważniejsze - udział lokalnych dostawców. . 

Ocean Connect Energy świadczy usługi wspierające rozwój projektów, specjalizując się w planowaniu 
i przygotowywaniu projektów morskiej energetyki wiatrowej oraz innych projektów energetycznych. 
Firma, założona w 2023 roku, ma siedzibę w Warszawie i posiada oddziały w Europie i Ameryce 
Północnej. OCE łączy bogate doświadczenie w zakresie realizacji projektów z dogłębną znajomością 
lokalnych rynków i regionalnych wymogów. Firma uwzględnia interesy zarówno udziałowców, jak 
i interesariuszy, włączając ich oczekiwania już na wczesnym etapie planowania projektów i dbając 
o wyważenie różnych potrzeb. Pozwala to OCE na precyzyjne planowanie projektów oraz ich skuteczną 
realizację. 

„OCE jest dla nas idealnym partnerem, który dysponuje wszechstronną wiedzą na temat polskiego 
rynku. Podejście oparte na współpracy zapewnia optymalne zrównoważenie interesów i potrzeb 
wszystkich grup docelowych. Budowane w ten sposób zaufanie sprzyja osiągnięciu szerokiego 
konsensusu i ułatwia procesy decyzyjne. Zapewnia to solidną podstawę do sprawnej realizacji 
projektów” – mówi Irina Lucke, dyrektor zarządzająca i Head of the Business Area Offshore w Omexom 
Deutschland. „Cieszymy się na przyszłą współpracę z OCE, aby wspólnie konsekwentnie rozwijać morską 
energetykę wiatrową w Polsce”. 

Współpraca między Omexom, marką VINCI Energies zajmującą się infrastrukturą energetyczną, i OCE ma 
charakter projektowy i jest realizowana etapami: OCE odpowiada w szczególności za wczesną fazę 
rozwoju projektu, w tym wstępne studia wykonalności. Omexom wkracza następnie w kolejne etapy 
planowania projektów i, bazując na swoim wieloletnim doświadczeniu, towarzyszy im przez cały cykl ich 
życia – od doradztwa i inżynierii, poprzez eksploatację i zarządzanie, aż po utrzymanie i szkolenia 
z zakresu bezpieczeństwa. 
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„Wieloletnie doświadczenie i wiedza firmy Omexom stanowią solidną podstawę, aby już na etapie 
planowania kompleksowo uwzględnić wszystkie techniczne wyzwania związane z projektami morskiej 
energetyki wiatrowej. To jednocześnie ułatwia i optymalizuje wszystkie kolejne fazy projektu oraz 
zwiększa efektywność dzięki płynnemu przebiegowi procesów”, mówi Anna Barcikowska, Managing 
Director OCE. „Cieszymy się ze współpracy z Omexom i liczymy na realizację wspólnych projektów, które 
nie tylko zapewnią Polsce niezawodną i czystą energię, ale także maksymalnie wykorzystają potencjał 
lokalnych dostawców”. 

 

O firmie Omexom: 
Omexom to marka VINCI Energies zajmująca się infrastrukturą energetyczną. Omexom wspiera swoich klientów we 
wszystkich zadaniach związanych z realizacją transformacji energetycznej. Celem Omexom jest tworzenie wspólnie 
z klientami rozwiązań zapewniających zrównoważone dostawy energii i mobilność. Oferta obejmuje pełen zakres 
usług dla infrastruktury energetycznej: od inżynierii po utrzymanie wszystkich elementów infrastruktury służących 
do wytwarzania, przesyłu i dystrybucji energii elektrycznej, aż po liczniki energii elektrycznej u odbiorców 
końcowych, w tym wszystkie powiązane usługi dla gmin i lokalnych społeczności. 

W Niemczech Omexom świadczy kompleksowe usługi dla operatorów sieci, zakładów komunalnych, lokalnych 
dostawców energii, sektora handlu i przemysłu oraz dla Deutsche Bahn. Omexom Deutschland zatrudnia 
4500 pracowników w 87 jednostkach biznesowych, a w 2024 roku uzyskał przychód w wysokości około miliarda 
euro. 

www.omexom.de 

O firmie Ocean Connect Energy: 

Ocean Connect Energy (OCE) specjalizuje się w realizacji morskich inwestycji energetycznych. Zespół składa się 
z doświadczonych specjalistów z branży morskiej energetyki wiatrowej oraz powiązanego łańcucha dostaw 
i posiada łącznie ponad 70 lat doświadczenia w dziedzinie morskiej energetyki wiatrowej. 
OCE towarzyszy projektom od momentu ich zainicjowania aż po pomyślną realizację kluczowych etapów. Obejmuje 
to między innymi przygotowanie i udział w przetargach, zabezpieczenie terenów pod projekty, uzyskanie pozwoleń 
środowiskowych i budowlanych, ostateczne decyzje inwestycyjne (FID) oraz rozpoczęcie działalności komercyjnej 
(COD). 
 
Kładąc silny nacisk na rozwój regionalny i angażując lokalnych partnerów, Ocean Connect Energy (OCE) 
wykorzystuje swoje doświadczenie oraz sieć kontaktów, aby zapewnić projektom akceptację społeczną, 
długoterminową stabilność i rentowność. Firma łączy sprawdzone standardy z innowacyjnymi rozwiązaniami, co 
pozwala elastycznie reagować na lokalne uwarunkowania, wcześnie identyfikować ryzyka i tworzyć wartość 
dodaną w regionach swojej działalności.  

www.oceanconnectenergy.com 

 

Kontakt dla mediów: 

Omexom Niemcy      PSM&W Kommunikation GmbH 
Inna Tereschenko       Jens Eßer 
Head of Marketing and Communications    Starszy doradca ds. PR 
+49 1520 2198972      +49 69 97070532 
inna.tereschenko@omexom.com     jens.esser@psmw.de 
         
Ocean Connect Energy Sp. z o.o. 
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office@oceanconnectenergy.com 


